



**Департамент внутреннего контроля и надзора
Ненецкого автономного округа**

ПРИКАЗ

от 12 ноября 2020 г. № 61
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в Административный регламент
осуществления регионального государственного надзора
в области племенного животноводства на территории
Ненецкого автономного округа**

Руководствуясь постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.09.2011 № 216-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» и Положением о Департаменте внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.03.2020 № 45-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Административный регламент осуществления регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории Ненецкого автономного округа, утвержденный приказом Департамента внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа от 26.06.2020 № 33 (с изменениями, внесенными приказом Департамента внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа от 03.09.2020 № 54), внести следующие изменения:

1) в пункте 4 после абзаца шестого добавить абзац следующего содержания:
«Федеральный закон от 13.07.2020 № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации» (Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 13.07.2020) (далее – Федеральный закон от 13.07.2020 № 193-ФЗ);»;

2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Организация и проведение проверок в отношении резидентов Арктической зоны осуществляется с учетом статьи 13 Федерального закона от 13.07.2020 № 193-ФЗ;

3) в абзаце первом пункта 43 слова «абзацами 2, 3 и 5 подпунктом 4 пункта 35» заменить словами «подпунктом 3 пункта 35»;

4) в пункте 44:
в абзаце первом слова «абзацами 2, 3 и 5 подпункта 4 пункта 35» заменить словами «подпунктом 3 пункта 35»;

в подпункте 3 слова «абзаце 2 и 3 подпункта 3 пункта 35» заменить словами «абзацах «а» и «б» подпункта 3 пункта 35»;

5) в абзаце втором пункта 46 слова «абзацами 2, 3 и 5 подпункта 4 пункта 35» заменить словами «подпунктом 3 пункта 35»;

6) в абзаце втором пункта 47 слова «абзацах 2, 3 и 5 подпункта 4 пункта 35» заменить словами «подпункте 3 пункта 35»;

7) в подпункте 2 пункта 57 слова «абзацем 3 подпункта 3 пункта 35» заменить словами «абзацем «б» подпункта 3 пункта 35».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента
внутреннего контроля и надзора
Ненецкого автономного округа



Н.С. Грязных